Besitz einer Fanggenehmigung sind, die im Rahmen des vorliegenden Protokolls im 
Einklang mit seinem Anhang erteilt wurde. 

Artikel 2 

Finanzielle Gegenleistung – Zahlungsweise 

1. Die jährliche finanzielle Gegenleistung für den in Artikel 1 genannten Zeitraum 
beläuft sich auf vierhundertsechzigtausend Euro (460 000 EUR). Absatz 1 gilt 
vorbehaltlich der Artikel 4 und 7. 

2. Dieser jährliche finanzielle Beitrag setzt sich aus zwei getrennten Elementen 
zusammen: 

a) einem jährlichen Betrag von einhundertfünfundsechzigtausend Euro (165 000 EUR) 
für den Zugang zu den Fischereigebieten der Cookinseln und 

b) einem spezifischen jährlichen Betrag von zweihundertfünfundneunzigtausend Euro 
(295 000 EUR) für die Unterstützung und Durchführung der Fischereipolitik und der 
Meerespolitik der Cookinseln.  

3. Die Union zahlt die Beträge gemäß Absatz 2 Buchstabe a im ersten Jahr spätestens 
neunzig (90) Tage nach dem Beginn der vorläufigen Anwendung dieses Protokolls

[...]

gibt dem Fischereifahrzeug das Recht, an zehn Fangtagen zu fischen. 

30. Sofern verfügbar, können die Reeder von den Behörden der Cookinseln über die 
gemäß Nummer 29 erworbenen Fangtage hinaus zusätzliche Fangtage erwerben. Der 
von den Reedern für die zusätzlichen Tage zu zahlende Preis beträgt 
vierzehntausendachthundertfünfzig Euro (14 850) EUR pro Tag.  

31. Die nach den Nummern 29 und 30 zu entrichtenden Gebühren werden vom 
Gemischten Ausschuss zur Halbzeit der Durchführung dieses Protokolls geprüft und, 
sofern vereinbart, geändert. 

32. Beträgt der Zugang für Unionsschiffe im letzten Jahr des Protokolls weniger als ein